
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження звітів про виконання програм «Освіта на 2019-2021 роки», 
«Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки», «Професійна (професійно-
технічна) освіта на 2019-2021 роки», затверджених рішенням Запорізької 
міської ради від 19.12.2018 №41 «Про затвердження програм по освітній 
галузі» (зі змінами)» за 2019 рік 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 № 8 

«Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіти про виконання програм, затверджених рішенням 

Запорізької міської ради від 19.12.2018 №41 «Про затвердження програм по 

освітній галузі» (зі змінами)» за 2019 рік: 

1.1. «Освіта на 2019-2021 роки» (додаток 1). 

1.2. «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки» (додаток 2). 

1.3. «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2019-2021 роки» 

(додаток 3). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І.  

 
 

Міський голова           В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про затвердження звітів про виконання програм «Освіта на 2019-
2021 роки», «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки», «Професійна 
(професійно-технічна) освіта на 2019-2021 роки», затверджених рішенням 

Запорізької міської ради від 19.12.2018 №41 «Про затвердження програм по 
освітній галузі» (зі змінами)» за 2019 рік» 

 

 Для розгляду на засіданні виконавчого комітету Запорізької міської ради 

виносяться звіти про виконання міських цільових програм «Освіта на 2019-

2021 роки», «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки», «Професійна 

(професійно-технічна) освіта на 2019-2021 роки», затверджених рішенням 

Запорізької міської ради від 19.12.2018 №41 «Про затвердження програм по 

освітній галузі» (зі змінами)» за 2019 рік». 

 Метою програми «Освіта на 2019-2021 роки»  є забезпечення рівного 

доступу громадян міста до дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти; розвиток Нової української школи, створення сучасного освітнього 

середовища; розвиток інфраструктури освіти; підвищення якості освіти; 

утримання в належному стані будівель закладів освіти; оновлення обладнання та 

матеріально-технічної бази закладів освіти; створення умов для безпечного 

перебування дітей в усіх освітніх закладах міста Запоріжжя. 

Загальний обсяг коштів на реалізацію програми у 2019 році був 

передбачений у сумі 247 084,839 тис. грн, з яких фінансування проведено на 

суму 214 134,501 тис. грн, що становить 86,7 % від запланованого на рік, 

фактично заходи виконано на суму 218 938,576 тис. грн (88,6 % від 

запланованого), з яких проведення видатків на суму 4 804,075 тис. грн очікується 

у 2020 році. 

Для збільшення кількості місць в закладах освіти міста заплановане 

проведення реконструкції будівель закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти. Для реалізації цього завдання із запланованих видатків в 

сумі 10 145,133 тис. грн, з яких фінансування проведено на суму 

3 014,238 тис. грн, що становить 29,7 % від запланованого на рік, фактично 

виконані роботи  на суму 3 416,040 тис. грн (33,7 % від запланованого), з яких 

проведення видатків на суму 401,802 тис. грн очікується у 2020 році. Відхилення 

фактичних показників від передбачених програмою виникли у зв'язку з тим,  що  

по закладам освіти, проєкти по яким реалізовуються в рамках Надзвичайної 

кредитної програми по відновленню України,   тривала підготовка тендерної 

документації з подальшим очікуванням погодження Міністерством розвитку 

громад та територій України, здійснювалась процедура щодо  отримання дозволу 

на виконання будівельних робіт. Також, реалізація проєктів щодо встановлення 

автоматичної пожежної сигналізації перенесено на 2020 рік.  Продовжувались 

роботи з реконструкції ДНЗ №220, завершено виготовлення та коригування 

проектно-кошторисної документації по 9-ти об’єктах будівництва та 

реконструкції. 

Для забезпечення утримання будівель та приміщень закладів освіти у 

відповідності до санітарно-гігієнічних вимог були заплановані кошти на суму 

40 926,400 тис. грн, з яких фінансування проведено на суму 28 891,452 тис. грн, 

що становить 70,6 % від запланованого на рік, фактично виконані роботи  на 



суму 30 080,471 тис. грн (73,5 % від запланованого), з яких проведення видатків 

на суму 1 189,019 тис. грн очікується у 2020 році.  Зменшення фактичних 

показників від передбачених програмою, виникло у зв'язку з тим,  що тендерна 

документація по об’єкту Надзвичайної кредитної програми по відновленню 

України, знаходилася на погодженні Міністерством розвитку громад та 

територій України та тривала  процедура щодо отримання дозволу на виконання 

будівельних робіт. Завершено роботи з ремонту ДНЗ №169, зовнішніх мереж 

каналізації по ДНЗ №143 та ЗОШ №77, елементів благоустрою спортивного 

майданчику гімназії №6, спортивних залів шкіл №№95, 101 Шевченківського 

району, заміни асфальтового покриття території ЗОШ №76. Продовжувались 

роботи з ремонту ДНЗ №217, ЗНВК №19, на завершальному етапі роботи з 

ремонту ІРЦ Хортицького району. Завершено виготовлення проектно-

кошторисної документації з ремонту спортивних зал та елементів благоустрою 

спортивних майданчиків у 6 закладах освіти. 

На розширення мережі закладів дошкільної освіти та відкриття 

додаткових груп в навчальних закладах міста були передбачені кошти для 

придбання обладнання та інвентарю довгострокового користування  для закладів 

дошкільної освіти у сумі 1 497,040 тис. грн, з яких фінансування проведено на 

суму 1096,164 тис. грн, що становить 73,2 % від запланованого на рік, фактично 

укладені договори на суму 1 497,040 (100 % від запланованого), з яких виплати 

на суму 400,876 тис. грн очікуються у 2020 році. Для відкриття додаткових груп 

у дитячих садках №169, №217 та №220 придбано 73 одиниці обладнання та 

інвентарю довгострокового користування, серед них 13 одиниць обладнання для 

облаштування харчоблоку та пральні, 20 одиниць комп'ютерної техніки, меблі, 

17 одиниць для ігрового майданчика та інше. 

Для оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти були 

заплановані кошти на суму 36 641,918  тис. грн,  з яких фінансування проведено 

на суму 35 717,592 тис. грн, що становить 97,5 % від запланованого на рік, 

фактично укладені договори на суму 36 587,727 (99,9 % від запланованого), з 

яких виплати на суму 870,135 тис. грн очікуються у 2020 році. Зменшення 

фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з економією, яка 

склалася за результатами проведених процедур закупівель.  

Так, за рахунок субвенції на реалізацію заходів, спрямованих на 

підвищення якості освіти, придбано 434 ноутбуки, для 272 початкових класів в 

рамках реформи «Нова українська школа» придбано ноутбуки на загальну суму 

4 078, 368 тис. грн, придбано обладнання для оснащення 31-ї ресурсної кімнати. 

Для підтримки дітей та учнів з особливими освітніми потребами придбано 1201 

одиницю комп’ютерного обладнання, спеціальних засобів корекції та іншого 

устаткування, що надасть змогу опанувати навчальну програму для осіб з 

особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах 

закладів дошкільної освіти та в інклюзивних класах закладів загальної середньої 

освіти. Для 12 закладів дошкільної освіти Шевченківського району та для ЗОШ 

№76 придбано 13 інтерактивних проекцій на підлогу з програмним комплексом, 

крім того, для підвозу учнів в навчальні заклади Шевченківського району 

придбано спеціалізований автобус. 

Також для закладів освіти придбано 255 контейнерів для вивозу твердих 

побутових відходів. 34 одиниці обладнання (комп’ютерне, розвиваюче 



обладнання, меблі, ін..) придбано для облаштування інклюзивно-ресурсного 

центру Хортицького району. 

 Стимулювання професійної майстерності працівників закладів освіти  

міста спрямоване на залучення до роботи в навчальних закладах міста молодих 

педагогічних працівників. За звітний період забезпечена виплата щомісячних 

міських премій  300 педагогічним працівникам  навчальних закладів  зі  стажем  

роботи   до  3-х  років,  виконання  склало  82,1 % в  сумі 882,060 тис. грн. Премія 

молодих педагогічних працівників дозволяє залучати до педагогічної роботи 

молодих спеціалістів та додатково заохочувати їх з метою збереження 

педагогічного складу закладів освіти. 

За визначні досягнення у навчанні та вихованні підростаючого покоління 

виплачено премії міського голови  66 кращим працівникам закладів освіти  в 

сумі 341,6 тис. гривень. 

З метою підготовки закладів освіти міста до нового навчального року 

здійснені поточні ремонти на загальну суму 38 120,483 тис. грн або 99,7 %. 

Відхилення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з 

економією по укладеним договорам. В цілому проведені поточні ремонти в 223-х 

закладах (92 заклади дошкільної освіти, 109 закладів загальної середньої освіти, 

13 закладів позашкільної освіти та 9 інших закладів освіти), зокрема здійснено 

ремонти покрівель – 6 519,972 тис. грн, ресурсних кімнат – 4 546,774 тис. грн, 

початкових класів в рамках реформи «Нова українська школа» - 

5 766,784 тис. грн, по заміні запірної арматури – 2 683,710 млн. грн, аварійні 

ремонти – 2 985,391 тис. гривень. 

Одним із основних напрямків програми є організація харчування дітей у 

закладах освіти міста. На організацію харчування в закладах дошкільної та 

загальної середньої освіти на 2019 рік були передбачені видатки в обсязі           

98 408,757 тис. грн.  Завдяки реалізації цього завдання  були забезпечені 

харчуванням 23 061 дітей (21 021 – діти у закладах дошкільної освіти, 2 040 – 

діти в дошкільних відділеннях закладів загальної середньої освіти) дошкільного 

віку, 5 241 – учні у закладах загальної середньої освіти. Розмір батьківської 

плати в закладах дошкільної освіти складав 60% вартості харчування дитини. 

Касові видатки за звітний  період становили  98 405,916 тис. грн, що складає 

100 % від запланованих. 

Звертаючи увагу на те, що безпека  харчування  дітей є  першочерговою 

метою для  зберігання  здоров’я  підростаючого покоління, для проведення 

санітарно-епідеміологічних експертиз продуктів  харчування   по   закладах 

дошкільної освіти та закладах загальної середньої освіти було використано 

кошти на суму 141,655 тис. грн. Було проведено 186 експертиз якості продуктів 

харчування.  

На організацію та проведення змістовного дозвілля школярів, 

попередження правопорушень серед них, стимулювання педагогічних 

працівників на базі закладів позашкільної освіти спрямовано 360,915 тис. грн та 

проведено 31 захід.  

Фінансування послуг з технічної підтримки комп’ютерної програми 

«КУРС: Школа» склало 141,110 тис. грн та «КУРС: Дошкілля» -  36,1 тис. грн, 

що становить 100% від плану.  



Для кронування зелених насаджень, виконання робіт по знесенню 

аварійних та сухостійних дерев було виділено 1 726,237 тис. грн та освоєно 

кошти на суму 1 063,449 тис. грн. Зменшення фактичних показників від 

передбачених програмою пов'язане зі зменшенням обсягу фактично наданих 

послуг. Загалом, кроновано, знесено аварійних та сухостійних дерев у кількості 

636 одиниць, що дало змогу уникнути аварійних ситуацій у закладах освіти. 

Для виконання заходів термомодернізації об'єктів, які будуть 

реалізовуватися в рамках проекту «Комплексний проект з термомодернізації 

бюджетних будівель м. Запоріжжя»  було виділено кошти у сумі 

9 238,903 тис. грн. Виконання заходів термомодернізації об'єктів, які будуть 

реалізовуватися в рамках проєкту «Комплексний проєкт з термомодернізації 

бюджетних будівель м. Запоріжжя»,  перенесено на 2020 рік. 

Загальний обсяг коштів на виконання доручень депутатів обласної ради 

був передбачений на суму 3 491,898 тис. грн, з яких фінансування проведено на 

суму 3 363,547 тис. грн, що становить 96,3 % від запланованого на рік, фактично 

укладені договори на суму 3 408,546 (97,6 % від запланованого), з яких виплати 

на суму 44,999 тис. грн очікуються у 2020 році. Зменшення  фактичних  

показників від  передбачених  програмою пов'язано  з  придбанням   обладнання 

по найнижчим цінам, які були визначені  за  результатами  публічних закупівель. 

Заходами депутатів охоплено 69 закладів освіти.  

Загальний обсяг коштів на реалізацію 12 Проєктів-переможців за кошти  

Громадського бюджету був передбачений у сумі 4 692,378 тис. грн, з яких 

фінансування проведено на суму 2 558,220 тис. грн, що становить 54,5% від 

запланованого на рік, фактично проєкти виконано на суму 4 455,463 тис. грн 

(94,95% від запланованого), з яких проведення видатків на суму 

1 897,243 тис. грн очікується у 2020 році. Зменшення фактичних показників від 

передбачених програмою, пов'язано з економією, яка склалася за результатами 

проведених процедур закупівель на суму 33,614 тис. гривень.  

Метою програми  «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки» є 

організація змістовного дозвілля, відпочинку та оздоровлення дітей.  

Для досягнення зазначеної мети департамент освіти і науки міської ради 

забезпечує функціонування пришкільних таборів денного перебування (на базі 

закладів освіти міста), направлення школярів до позаміських дитячих закладів 

відпочинку та оздоровлення, направлення школярів, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки до дитячих закладів відпочинку та організацію 

підвозу дітей до закладів оздоровлення та відпочинку.  

За 2019 рік виконання склало 18 897,161 тис. грн, що складає 99,3 % від 

затвердженого обсягу фінансування з урахуванням змін.  

Основним завданням програми є створення умов для організації 

змістовного дозвілля та оздоровлення школярів, для реалізації якого були 

проведені наступні заходи: 

- забезпечено функціонування 30 пришкільних таборів денного 

перебування, в яких було охоплено відпочинком 1 950 дітей та спрямовано 

коштів на загальну суму 1 106,474 тис. грн; 

-  направлено 288 школярів до позаміських дитячих закладів відпочинку 

та оздоровлення на загальну суму 2 984,020 тис. грн; 



- направлено 1603 школяра,  які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки до дитячих закладів відпочинку на загальну суму 14 311,819 тис. грн; 

- на організацію підвозу 794 дітей до закладів оздоровлення та відпочинку 

було використано кошти в загальній сумі 494,848 тис. гривень. 

Метою програми «Професійної (професійно-технічної) освіти на 2019 -

2021 роки» є цільова підтримка здобуття професійної (професійно-технічної) 

освіти та соціальний захист учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти (в тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування), 

підвищення рівня соціальної адаптації випускників закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти у суспільстві.  

При затвердженому обсязі фінансування програми на 2019 рік за рахунок  

бюджету міста в сумі 41 703,663 тис. грн. виконання склало 41 585,810 тис. грн 

або 99,7 %. 

Організація харчування учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти міста з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, дітей-інвалідів/інвалідів I—III груп та дітей із сімей, 

які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» провадиться відповідно до діючого 

законодавства і норм.  

В 2019 році були передбачені видатки в обсязі 7 898,191 тис. грн. Касові 

видатки за звітний  період становили  7 891,834 тис. грн, що складає 99,9 % від 

запланованих асигнувань. Середньорічна кількість учнів з числа дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, які знаходяться на державному 

забезпеченні, становить 219 учнів.  

Матеріальне забезпечення учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти провадиться відповідно до діючого законодавства України, а 

саме:  

 - для виплати учням навчальних закладів академічної стипендії за 

результатами навчання та соціальної стипендії учням із числа дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування, учням із числа інвалідів з вадами слуху та 

зору в 2019 році були передбачені видатки в обсязі 30 077,015 тис. грн. Касові 

видатки за звітний  період становили 30 072,989 тис. грн, що складає 99,9 % від 

запланованих. Середньорічна  кількість учнів, що отримали стипендію за 2019 

рік становить 4692 особи; 

 - для виплати учням із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, одноразової грошової допомоги при 

працевлаштуванні, щорічної матеріальної допомоги, щорічної допомоги для 

придбання навчальної літератури; забезпечення оздоровлення в 2019 році були 

передбачені видатки в обсязі 1 575,838 тис. грн. Касові видатки за звітний  період 

становили 1 469,243 тис. грн, що складає 93,2 % від запланованих. Взагалі в 

2019 році допомогу отримали  490 учнів. 

Для модернізації та оновлення матеріально-технічної бази професійних 

(професійно-технічних) навчальних закладів заплановано та придбано  

1232 одиниці обладнання довгострокового користування на  загальну суму 

896,0 тис. грн. Створено два навчально-практичні центри з підготовки робітників 

за професіями «Слюсар-ремонтник. Слюсар механоскладальних робіт. Слюсар-

інструментальник. Слюсар з ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів. 



Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів. Слюсар з ремонту 

сільськогосподарських машин та устаткування» та «Електромонтажник з 

освітлення та освітлювальних мереж. Електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування. Електромонтажник силових мереж та 

електроустаткування». 

На підтримку осіб з особливими освітніми потребами у закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти були заплановані кошти у сумі 

895,206 тис. грн, виконання склало 894,331 тис. грн, що складає 99,9 % від 

затвердженого обсягу. Придбано 20 одиниць комп’ютерного та інтерактивного 

обладнання для ДНЗ «Запорізьке машинобудівне вище професійне училище», а 

також 41 одиниця комп’ютерного, інтерактивного, спортивного обладнання та 

інвентарю для ДНЗ «Запорізький будівельний центр професійно-технічної 

освіти». 

В 2019 році було виконано 1 Проєкт-переможець за кошти  Громадського 

бюджету на суму 261,413 тис. грн, що становить 100 % від запланованого обсягу 

фінансування. Реалізація проєкту дозволила придбати столи для громадського 

харчування, духову шафу, посудомийну машину, плиту професійну, піч 

конвекційну, холодильну шафу, лінію роздачі, шафу розтійну, слайсер, вітрину 

холодильну в ДНЗ «Запорізький професійний торгово-кулінарний ліцей». 

 Виконані доручення депутатів обласної ради на суму 100,0 тис. грн, що 

становить 100 % від запланованого обсягу фінансування. Придбано 

електродвигуни постійного струму для ДНЗ «Запорізький політехнічний центр 

професійно-технічної освіти» та інтерактивну дошку, проектор і ноутбук для 

ДНЗ «Запорізьке вище професійне училище «Моторобудівник». 

 

 

Директор департаменту освіти і науки  
Запорізької міської ради       С.Ю. Романчук 



Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування завдання
Найменування заходу/Найменування показників виконання завдання

Джерела фінансування (бюджет 

міста, державний, обласний 

бюджети, інші)

Одиниця 

виміру

Передбачено 

програмою
Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент освіти і науки Запорізької міської 

ради
х х х х х х

Завдання 1

1. Проведення реконструкції  будівель закладів дошкільної освіти та заходи по введенню в 

експлуатацію
1 193,141 1 193,139 0,002

2. Проведення реконструкції будівель закладів закладів загальної середньої освіти (надзвичайна 

кредитна програма)
5 488,930 32,400 5 456,530

3. Проведення реконструкції  будівель закладів загальної середньої освіти 1 001,309 326,947 674,362

4. Проведення реконструкції  будівель закладів позашкільної освіти (надзвичайна кредитна програма) 1 000,000 0,000 1 000,000

5. Проведення реконструкції  будівель закладів позашкільної освіти 1 326,100 1 326,099 0,001

6. Проведення будівництва будівель закладів загальної середньої освіти 109,733 109,733 0,000

7. Проведення будівництва закладів позашкільної освіти 25,920 25,920 0,000

10 145,133 3 014,238 7 130,895

Кількість закладів дошкільної освіти, які підлягають реконструкції 2 2 0

Кількість закладів загальної середньої освіти, які підлягають реконструкції 12 7 5

Кількість закладів позашкільної освіти, які підлягають реконструкції 1 1 0

Кількість закладів середньої освіти, які підлягають будівництву 1 1 0

Кількість закладів позашкільної освіти, які підлягають будівництву

1 1 0

Завдання 2

1. Проведення капітальних ремонтів в закладах дошкільної освіти 8 886,200 8 886,198 0,002

2. Проведення капітальних ремонтів в закладах загальної середньої освіти 17 519,917 16 166,712 1 353,205

3. Проведення капітальних ремонтів інклюзивно-ресурсних центрів 3 876,066 3 838,542 37,524

4. Проведення капітальних ремонтів закладів освіти (надзвичайна кредитна програма) 10 644,217 0,000 10 644,217

40 926,400 28 891,452 12 034,948

Кількість відремонтованих закладів дошкільної освіти 3 3 0

Кількість відремонтованих закладів загальної середньої освіти 19 16 3

Кількість відремонтованих інклюзивно-ресурсних центрів 1 1 0

Завдання 3

Розширення мережі закладів дошкільної освіти 

та відкриття додаткових груп в навчальних 

закладах міста

1. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для закладів дошкільної освіти Бюджет міста тис. грн 1497,040 1096,164 400,876

1 497,040 1 096,164 400,876

Кількість одиниць обладнання та інвентарю для закладів дошкільної освіти Од. 108 73 35

Завдання 4

1.  Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для закладів дошкільної освіти 2 566,779 2 533,772 33,007

Разом витрати за завданням 1

Разом витрати за завданням 3

Збільшення кількості місць в навчальних 

закладах міста

тис. грн

Забезпечення утримання будівель та 

приміщень навчальних закладів у відповідності 

до санітарно-гігієнічних вимог

Од.

Разом витрати за завданням 2

Бюджет міста

Звіт

про виконання програми «Освіта на 2019-2021 роки» за 2019 рік

тис. грн

тис. грн

Програма «Освіта на 2019-2021 роки»

Бюджет міста

Бюджет міста

до рішення виконавчого

Додаток 1

комітету міської ради

_________________________№_______

Мета програми «Освіта на 2019-2021 роки»: забезпечення рівного доступу громадян міста до дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти; розвиток Нової української школи, 

створення сучасного освітнього середовища; розвиток інфраструктури освіти; підвищення якості освіти; утримання в належному стані будівель закладів освіти; оновлення обладнання та 

матеріально-технічної бази закладів освіти; створення умов для безпечного перебування дітей в усіх освітніх закладах міста Запоріжжя.

Оновлення матеріально-технічної бази закладів 

освіти

Од.



2.  Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для  закладів загальної середньої 

освіти
10 960,072 10 127,774 832,298

3. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для закладів позашкільної освіти 162,353 162,352 0,001

4. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для інших закладів освіти 2 149,763 2 149,762 0,001

5. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для інклюзивно-ресурсних 

центрів
572,967 526,067 46,900

6.  Придбання засобів корекції психофізичного розвитку довгострокового користування, що дають 

змогу опанувати навчальну програму для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають 

освіту в інклюзивних групах закладів дошкільної освіти, в інклюзивних та спеціальних класах закладів 

загальної середньої освіти 

9 649,410 9 637,297 12,113

7. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для організації освітнього 

простору «Нова українська школа»
4 078,368 4 078,368 0,000

8. Придбання обладнання  і предметів довгострокового користування для реалізації заходів, 

спрямованих на підвищення якості освіти
6 502,206 6 502,200 0,006

36 641,918 35 717,592 924,326

Кількість одиниць обладнання і предметів довгострокового користування для закладів дошкільної 

освіти
123 123 0

Кількість одиниць обладнання предметів довгострокового користування загальноосвітніх навчальних 

закладів
425 423 2

Кількість одиниць обладнання предметів довгострокового користування для інших закладів освіти 21 21 0

Кількість одиниць засобів корекції психофізичного розвитку довгострокового користування, що дають 

змогу опанувати навчальну програму для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають 

освіту в інклюзивних групах закладів дошкільної освіти, в інклюзивних та спеціальних класах закладів 

загальної середньої освіти

1201 1201 0

Кількість одиниць обладнання і предметів довгострокового користування для організації освітнього 

простору «Нова українська школа»
272 272 0

Кількість одиниць обладнання  і предметів довгострокового користування для реалізації заходів, 

спрямованих на підвищення якості освіти
434 434 0

Кількість одиниць обладнання предметів довгострокового користування для інклюзивно-ресурсних 

центрів
37 34 3

Завдання 5

1. Забезпечення виплат щомісячних міських премій педагогічним працівникам ЗДО зі стажем роботи 

до 3-х років
322,080 286,212 35,868

2. Забезпечення виплат щомісячних міських премій педагогічним працівникам ЗЗСО зі стажем роботи 

до 3-х років
714,432 557,784 156,648

3. Забезпечення виплат щомісячних міських премій педагогічним працівникам закладів позашкільної 

освіти зі стажем роботи до 3-х років
38,064 38,064 0,000

1 074,576 882,060 192,516

Кількість педпрацівників в ЗДО 110 97 13

Кількість педпрацівників в ЗЗСО 244 190 54

Кількість педпрацівників в закладах позашкільної освіти 13 13 0

Завдання 6

1. Виплати премій міського голови кращим працівникам  закладів дошкільної освіти 25,620 25,620 0,000

2. Виплати премій міського голови кращим працівникам закладів загальної середньої освіти 273,280 273,280 0,000

3. Виплати премій міського голови кращим працівникам вечірніх навчальних закладів 3,660 3,660 0,000

4. Виплати премій міського голови кращим працівникам закладів  позашкільної освіти 39,040 39,040 0,000

341,600 341,600 0,000

Кількість педпрацівників в ЗДО 7 7 0

Кількість педпрацівників в ЗЗСО 50 50 0

Кількість педпрацівників в закладах вечірньої освіти 1 1 0

Кількість педпрацівників в закладах позашкільної освіти 8 8 0

Завдання 7

1.Проведення поточних ремонтів приміщень та благоустрій території закладів дошкільної освіти
12 087,368 12 067,390 19,978

2. Проведення поточних ремонтів приміщень та благоустрій території  закладів загальної середньої 

освіти 23 881,142 23 803,663 77,479

Стимулювання професійної майстерності 

працівників  навчальних закладів міста

Відзначення преміями міського голови кращих 

працівників освітньої галузі

тис. грнБюджет міста

тис. грн

Особи

Підготовка навчальних закладів міста до 

нового навчального року

Особи

тис. грн

тис. грн

Оновлення матеріально-технічної бази закладів 

освіти

Разом витрати за завданням 4

Разом витрати за завданням 5

Разом витрати за завданням 6

Бюджет міста

Бюджет міста

Бюджет міста

Од.



3. Проведення поточних ремонтів приміщень та благоустрій території закладів позашкільної освіти
1 597,752 1 595,726 2,026

4. Провести поточний ремонт інших об’єктів 653,903 653,704 0,199

38 220,165 38 120,483 99,682

Кількість відремонтованих закладів дошкільної освіти 92 92 0

Кількість відремонтованих закладів загальної середньої освіти 109 109 0

Кількість відремонтованих закладів позашкільної освіти 13 13 0

Кількість відремонтованих інших закладів освіти 9 9 0

Завдання 8 0

1.Забезпечення харчуванням вихованців закладів дошкільної освіти 70 299,508 70 296,947 2,561

2.Забезпечення харчуванням вихованців закладів загальної середньої освіти 9 879,637 9 879,414 0,223

3.Забезпечення харчуванням учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти пільгових категорії 8 110,690 8 110,633 0,057

4.Забезпечення харчуванням учнів 5 -11 класів закладів загальної середньої освіти та пільгових 

категорії
8 796,611 8 796,611 0,000

5.Проведення санітарно-епідеміологічних експертиз продуктів харчування учнів закладів дошкільної, 

загальної середньої освіти та вихованців загальноосвітніх навчально-виховних комплексів
141,709 141,655 0,054

6. Забезпечення харчуванням учнів ЗНВК санаторного типу «Злагода» 1 322,311 1 322,311 0,000

98 550,466 98 547,571 2,895

Кількість дітей в закладах дошкільної освіти, Особи 22 015 21 021 994

дітей в санаторних групах з латентною формою туберкульозу та вилікуваних від туберкульозу; Особи 1 984 2 301 -317

дітей пільгових категорій; Особи 2 930 2 947 -17

Кількість вихованців  у закладах загально-середньої освіти, Особи 2 150 2 040 110

дітей в санаторних групах з латентною формою туберкульозу та вилікуваних від туберкульозу; Особи 145 130 15

дітей пільгових категорій; Особи 1 159 316 843

Кількість учнів у закладах загальної середньої освіти, Особи 4 266 5 241 -975

дітей пільгових категорій; Особи 4 173 5 148 -975

дітей закладів загальної середньої освіти санаторного типу для дітей з латентною туберкульозною 

інфекцією  (ЗНВК "Злагода")
Особи 93 93 0

Кількість проведених експертиз продуктів харчування закладів дошкільної, загальної середньої освіти 

та вихованців загальноосвітніх навчально-виховних комплексів
Од. 186 186 0

Завдання 9

Організація та проведення змістовного 

дозвілля школярів, попередження 

правопорушень серед них, стимулювання 

педагогічних працівників

Проведення масових заходів з учнями та педагогічним загалом Бюджет міста тис. грн 360,915 360,915 0,000

360,915 360,915 0,000

Кількість заходів Од. 31 31 0

Завдання 10

1.Оплата за технічну підтримку та обслуговування комп’ютерної програми «КУРС: Школа» в закладах 

загальної середньої освіти
139,110 139,110 0,000

2.Оплата за технічну підтримку та обслуговування комп’ютерної програми «КУРС: Дошкілля» в 

закладах дошкільної освіти міста
36,100 36,100 0,000

3.Оплата за технічну підтримку та обслуговування комп’ютерної програми «КУРС: Школа» в вечірніх 

навчальних закладах міста
2,000 2,000 0,000

177,210 177,210 0,000

Кількість закладів загальної середньої освіти 117 117 0

Кількість закладів вечірньої освіти 2 2 0

Кількість закладів дошкільної освіти 118 118 0

Завдання 11

1.Кронування та виконання робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в закладах дошкільної 

освіти
789,216 502,203 287,013

2.Кронування та виконання робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в закладах загальної 

середньої освіти
864,063 514,807 349,256

3.Кронування та виконання робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в закладах позашкільної 

освіти
50,400 29,619 20,781

Організація харчування дітей у навчальних 

закладах міста

Од.

тис. грн

Разом витрати за завданням 8

тис. грн

Разом витрати за завданням 9

Підготовка навчальних закладів міста до 

нового навчального року

Технічна підтримка та обслуговування 

комп’ютерних програм «КУРС: Школа», 

«КУРС: Дошкілля»  в навчальних закладах 

міста

тис. грн

Разом витрати за завданням 10

Бюджет міста

Бюджет міста

Од.

Разом витрати за завданням 7

Бюджет міста

Бюджет міста тис. грн
Попередження створення аварійних ситуацій 

на територіях навчальних закладів міста



4.Кронування та виконання робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в інших закладах освіти 22,558 16,820 5,738

1 726,237 1 063,449 662,788

Кількість кронованих та виконаних робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в закладах 

дошкільної освіти
402 282 120

Кількість кронованих та виконаних робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в закладах 

загальної середньої освіти
440 324 116

Кількість кронованих та виконаних робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в закладах 

позашкільної освіти
26 19 7

Кількість кронованих та виконаних робіт по знесенню аварійних та сухостійних дерев в інших закладах 

освіти
12 11 1

Завдання 12

Проекти Громадського бюджету м.Запоріжжя 1. Проекти-переможці за кошти Громадського бюджету Бюджет міста тис. грн 4 692,378 2 558,220 2 134,158

4 692,378 2 558,220 2 134,158

Кількість проектів-переможців за кошти Громадського бюджету Од. 12 12 0

Завдання 13

Виконання доручень депутатів обласної ради 1. Доручення депутатів обласної ради Обласний бюджет тис. грн 3 491,898 3 363,547 128,351

3 491,898 3 363,547 128,351

Кількість закладів, які охоплені заходами депутатів Од. 71 69 2

Завдання 14

Виконання заходів термомодернізації об'єктів, 

які будуть реалізовуватися в рамках проекту 

«Комплексний проєкт з термомодернізації 

бюджетних будівель м. Запоріжжя» 

1.Термомодернізація об'єктів, які будуть реалізовуватися в рамках проєкту «Комплексний проект з 

термомодернізації бюджетних будівель м. Запоріжжя» 
Бюджет міста Тис.грн. 9 238,903 0,000 9 238,903

9 238,903 0,000 9 238,903

Кількість об'єктів термомодернізації, які будуть реалізовуватися в рамках проєкту «Комплексний 

проєкт з термомодернізації бюджетних будівель м. Запоріжжя»
Од. 10 0 10

247 084,839 214 134,501 32 950,338

Запорізької міської ради

Керуючий справами
виконкому ради

По завданню 3: розширення мережі закладів дошкільної освіти та відкриття додаткових груп в навчальних закладах міста - зменшення фактичних показників від передбачених програмою, пов'язано з тим, що виплати по укладеним договорам на 

суму 400,876 тис. грн очікуються у 2020 році.

По завданню 7: підготовка навчальних закладів міста до нового навчального року - зменшення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з економією по укладеним договорам.

По завданню 10: технічна підтримка та обслуговування комп’ютерних програм "КУРС: Школа", "КУРС Дошкілля" в навчальних закладах міста - відхилення фактичних показників від передбачених програмою відсутні.

По завданню 9: організація та проведення змістовного дозвілля школярів, попередження правопорушень серед них, стимулювання педагогічних працівників - відхилення фактичних показників від передбачених програмою відсутні.

По завданню 11: попередження створення аварійних ситуацій на територіях навчальних закладів міста - зменшення фактичних показників від передбачених програмою, пов'язане зі зменшенням обсягу фактично наданих послуг.

По завданню 8: організація харчування дітей у навчальних закладах міста - зменшення фактичних показників від передбачених програмою виникло за результатами фактичного відвідування дітьми закладів освіти міста.

По завданню 13:   виконання  доручень депутатів  обласної  ради -   зменшення  фактичних  показників від  передбачених  програмою пов'язано  з  придбанням   обладнання по найнижчим цінам, які були визначені  за  результатами  публічних 

закупівель. Також,  договори укладено на суму 44,999 тис. грн, відповідні касові видатки очікуються у 2020 році.

Р.А. Омельянович

По завданню 14: виконання заходів термомодернізації об'єктів, які будуть реалізовуватися в рамках проєкту «Комплексний проєкт з термомодернізації бюджетних будівель м. Запоріжжя»,  перенесено на 2020 рік.

По завданню 12: проекти Громадського бюджету м.Запоріжжя - зменшення фактичних показників від передбачених програмою, пов'язано з  з економією, яка склалася за результатами проведених процедур закупівель на суму 33,614 тис. грн. 

Укладені договори на суму 1 897,243 тис. грн, виплати по яким очікуються у 2020 році.

Разом витрати за завданням 11

Разом витрати за програмою

Разом витрати за завданням 12

Разом витрати за завданням 13

Од.

По завданню 4: оновленню матеріально-технічної бази закладів освіти - зменшення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з економією, яка склалася за результатами проведених процедур закупівель.  Виплати по укладеним 

договорам на суму 838,301 тис. грн очікуються у 2020 році.

По завданню 6: відзначення преміями міського голови кращих працівників освітньої галузі - відхилення фактичних показників від передбачених програмою відсутні.

Бюджет міста тис. грн

Разом витрати за завданням 14

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою.

По завданню 1: збільшення кількості місць в навчальних закладах міста - відхилення фактичних показників від передбачених програмою виникли у зв'язку з тим,  що  по закладам освіти, проєкти по яким реалізовуються в рамках Надзвичайної 

кредитної програми по відновленню України,   тривала підготовка тендерної документації з подальшим очікуванням погодження Міністерством розвитку громад та територій України, здійснювалась процедура щодо  отримання дозволу на виконання 

будівельних робіт. Також, реалізація проєктів щодо встановлення автоматичної пожежної сигналізації перенесено на 2020 рік.  Фінансування по фактично виконаним роботам на суму 401,802 тис. грн очікується у 2020 році.

По завданню 2: забезпечення утримання будівель та приміщень навчальних закладів у відповідності до санітарно-гігієнічних вимог - зменшення фактичних показників від передбачених програмою, виникло у зв'язку з тим,  що тендерна документація 

по об’єкту Надзвичайної кредитної програми по відновленню України, знаходилася на погодженні Міністерством розвитку громад та територій України та тривала  процедура щодо отримання дозволу на виконання будівельних робіт.  Також, 

відповідні видатки, по яким роботи проведено на суму 1 189,019 тис. грн, очікуються у 2020 році.

По завданню 5: стимулювання професійної майстерності працівників  навчальних закладів міста - зменшення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з меншою фактичною кількістю фахівців зі стажем роботи до 3-х років на  67 

осіб від запланованих.

Попередження створення аварійних ситуацій 

на територіях навчальних закладів міста

C.Ю. Романчук

Директор департаменту освіти і науки 



Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування завдання
Найменування заходу/Найменування показників виконання завдання

Джерела фінансування (бюджет 

міста, державний, обласний 

бюджети, інші)

Одиниця 

виміру

Передбачено 

програмою
Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент освіти і науки Запорізької міської 

ради
х х х х х х

Завдання 1

1. Забезпечення функціонування пришкільних таборів денного перебування 1242,865 1106,474 136,391

2. Направлення школярів до позаміських дитячих закладів відпочинку та оздоровлення 2984,020 2984,020 0,000

3. Направлення школярів які потребують особливої соціальної уваги та підтримки до дитячих закладів 14311,819 14311,819 0,000

4. Організація підвозу дітей до закладів оздоровлення та відпочинку 494,848 494,848 0,000

19033,552 18897,161 136,391

Кількість пришкільних таборів од. 30 30 0

Кількість дітей в пришкільних таборах особи 1950 1950 0

Кількість дітей направлених до позаміських дитячих закладів відпочинку та оздоровлення особи 288 288 0

Кількість дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, яких планується направити на 

відпочинок
особи 1603 1603 0

Кількість дітей, для яких організовано підвіз до закладів оздоровлення та відпочинку особи 794 794 0

19033,552 18897,161 136,391

Запорізької міської ради

Керуючий справами

виконкому ради

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою.

По завданню 1:  зменшення фактичних показників від передбачених програмою, виникло у зв'язку із зменшенням днів перебування за рахунок коштів спеціального фонду.

Звіт

про виконання програми «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки» за 2019 рік

Бюджет міста тис. грн

Мета програми «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки»: організація змістовного дозвілля, відпочинку та оздоровлення дітей. 

Разом витрати за завданням 1

Разом витрати за програмою

комітету міської ради

до рішення виконавчого

 Програма «Оздоровлення та відпочинок на 2019-2021 роки

Додаток 2

Створення умов для організації змістовного 

дозвілля та оздоровлення школярів

C.Ю. Романчук

Р.А. Омельянович

Директор департаменту освіти і науки 

_________________________№_______



Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування завдання
Найменування заходу/Найменування показників виконання завдання

Джерела фінансування (бюджет 

міста, державний, обласний 

бюджети, інші)

Одиниця 

виміру

Передбачено 

програмою
Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент освіти і науки Запорізької міської 

ради
х х х х х х

Завдання 1Організація харчування учнів у закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти Забезпечення харчуванням учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти з числа дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, дітей з інвалідністю/особи з 

інвалідністю I—III груп та дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну  соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»

Бюджет міста тис.грн. 7 898,191 7 891,834 6,357

7 898,191 7 891,834 6,357

Середньорічна кількість учнів, які харчуються особи 293 219 74

Завдання 2

1. Призначення і виплата стипендій тис. грн 30 077,015 30 072,989 4,026

2. Проведення виплат дітям сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування:                                                                                                                             

- одноразової грошової допомоги при працевлаштуванні;                                                                                  

- щорічної допомоги для придбання навчальної літератури;                                                                                     

- щорічної матеріальної допомоги

тис. грн 1 539,088 1 432,493 106,595

3. Забезпечення оздоровлення тис. грн 36,750 36,750 0,000

31 652,853 31 542,232 110,621

Середньорічна кількість стипендіатів особи 4 698 4692 6

Середньорічна кількість виплат особи 659 490 169

Завдання 3

261,413 261,413 0,000

Кількість проектів-переможців за кошти Громадського бюджету од. 1 1 0

Завдання 4

100,000 100,000 0,000

Кількість закладів, які охоплені заходами депутатів од. 2 2 0

Завдання 5

895,206 894,331 0,875

Середньорічна кількість 

засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну програму для осіб з 

особливими освітніми потребами

од. 61 61 0

0,875

Разом витрати за завданням 5

100,000 100,000 0,000

Разом витрати за завданням 4

Підтримка осіб з особливими освітніми 

потребами у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти

1. Придбання засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну 

програму для осіб з особливими освітніми потребами

Державний бюджет (субвенція з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам на надання 

державної підтримки особам з 

особливими освітніми 

потребами)

тис. грн 895,206 894,331

Матеріальне забезпечення учнів у закладах 

професійної (професійно-технічної) освіти
Бюджет міста

Виконання доручень депутатів обласної ради 1. Доручення депутатів обласної ради Бюджет області тис. грн

Бюджет міста тис. грн 261,413

комітету міської ради

_________________________№_______

Мета програми «Професійної (професійно-технічної) освіти на 2019 -2021 роки»: цільова підтримка здобуття професійної (професійно-технічної) освіти та соціальний захист учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти (в тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування), підвищення рівня соціальної адаптації випускників закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти у суспільстві. 

Звіт

про виконання програми «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2019 -2021 роки» за 2019 рік

Додаток 3

261,413 0,0001. Проекти-переможці за кошти Громадського бюджету

Разом витрати за завданням 3

Разом витрати за завданням 2

Проекти Громадського бюджету м. Запоріжжя

 Програма  «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2019 -2021 роки»

Разом витрати за завданням 1

до рішення виконавчого



Завдання 6

896,000 896,000 0,000

Середньорічна кількість обладнання од. 1 232 1 232 0

41 703,663 41 585,810 117,853

Запорізької міської ради

Керуючий справами

виконкому ради

По завданню 5: підтримка осіб з особливими освітніми потребами у закладах професійної (професійно-технічної) освіти - відхилення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з економією по укладеним договорам.

По завданню 6: модернізація та оновлення матеріально-технічної бази професійної (професійно-технічної) освіти - відхилення фактичних показників від передбачених програмою відсутні.

Разом витрати за завданням 6

По завданню 3: проекти Громадського бюджету м. Запоріжжя - відхилення фактичних показників від передбачених програмою відсутні.

По завданню 4: виконання доручень депутатів обласної ради - відхилення фактичних показників від передбачених програмою відсутні.

Модернізація та оновлення матеріально-

технічної бази професійної (професійно-

технічної) освіти

1. Придбання обладнання, матеріалів та устаткування для створення навчально-практичних центрів на 

базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти

Державний бюджет (субвенція 

на модернізацію та оновлення 

матеріально-технічної бази 

закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти)

тис. грн 896,000 896,000 0,000

Разом витрати за програмою

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою.

По завданню 1: організація харчування учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти, зменшення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано зі зміною статусу дітей віком від 13 і старше (із числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування).

C.Ю. Романчук

Р.А. Омельянович

Директор департаменту освіти і науки 

По завданню 2: матеріальне забезпечення учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти, зменшення фактичних показників від передбачених програмою пов'язано з продовженням навчання учнями у вищих навчальних закладах та 

невиконанням регіонального замовлення.


